令和５年６月２７日

 中学３年生の生徒・保護者のみなさんへ

                                    宮崎県立福島高等学校

                                    校 長  吉田 重樹

令和５年度「福島高等学校オープンスクール」の開催について（ご案内）

 「福島高等学校オープンスクール」を下記のとおり実施することとなりました。

 福島高校をもっとよく知ってもらい、進学先を決める参考としてもらうために実施します。生徒の皆さ

んは授業体験で希望する授業体験を第２希望まで考えて番号を申込書に記入してください。また、参加を

希望される保護者の方は申込書に記入の上、中学校を通じてお申し込みください。

記

１ 日  時 令和５年７月２８日（金） ８：１５～ ８：３０ 受付（体育館）

                        ８：３０～１１：１０ 説明会・授業体験等（体育館他）

２ 場  所 福島高等学校（体育館他）

３ 実施内容 （１）歓迎演奏・生徒会企画（学校紹介等）          ８：３０～ ９：１０

       （２）授業体験（中学３年生対象）              ９：３０～１０：２０

         （３）座談会（保護者・引率者と本校職員・ＰＴＡ）     １０：３０～１１：００

       （４）部活動見学（各自）                 １０：３０～

４ 参加対象 （１）中学３年生とその保護者

       （２）中学校職員等

５ 申込方法 （１）生徒は授業体験で受けたい授業を必ず第２希望まで選び、番号と教科名を記入して

ください。

       （２）参加を希望される保護者の方は参加申込書に記入の上、学校を通じて申込みをして

ください。

       【授業体験一覧】

教 科 テーマ・授業内容 番号

国 語 クイズで学ぶ！ 日本人の知らない日本語 １

社 会 ＧＩＳを利用した授業 ２

理  科 食酢の濃さを調べてみよう！ ３

体 育 楽しいバレーボール ４

商 業 エクセルでゲーム作り ５

６ そ の 他 （１）当日は上履き（中学校で使用しているもの）と筆記用具を持参してください。

       （２）各自で福島高校に集合・解散となりますので、安全に十分留意してください。

       （３）自転車で来る生徒の皆さんは、東門から入ってすぐの駐輪場を利用してください。

       （４）保護者が送迎・来校される場合は、駐車場は本校第２グランドをご利用ください。

キ      リ      ト      リ

福島高等学校オープンスクール 参加申込書

（     ）中学校 ３年（  ）組（  ）番 生徒氏名（               ）

・授業体験 第１希望：教科（         ）番号（  ）

第２希望：教科（         ）番号（  ）

・保護者参加について 福島高等学校オープンスクールに（ 参加します ・ 参加しません ）

  （「参加します」を選んだ保護者のみ） 座談会に（ 参加します ・ 参加しません ）

参加する保護者氏名（                   ）